
【附・予算説明書】

平成２９年３月補正

平成２８年度 中津川市補正予算書





会計別予算総括表

【一般会計】

　　補正予算 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 3

　　補正予算説明書

総括 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 11

歳入明細 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 14

歳出明細 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 18

給与費明細書 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 44

地方債現在高調書 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 47

【特別会計】

１　国民健康保険事業会計

　（事業勘定）

　補正予算 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 51

　補正予算説明書 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 57

２　下水道事業会計

　補正予算 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 75

　補正予算説明書 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 83

　地方債現在高調書 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 90

３　簡易水道事業会計

　補正予算 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 93

　補正予算説明書 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 99

４　後期高齢者医療事業会計

　補正予算 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 105

　補正予算説明書 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 111

目 次



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

39,599,295 1,262,191 40,861,486

国民健康保険事業会計 9,499,968 △290,362 9,209,606

　　　うち事業勘定 9,185,105 △290,362 8,894,743

　　　うち直営診療施設勘定 314,863 314,863

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 16,064 16,064

下 水 道 事 業 会 計 2,361,358 △119,000 2,242,358

簡 易 水 道 事 業 会 計 807,806 0 807,806

農業集落排水事業会計 713,647 713,647

特定環境保全公共下水道
事 業 会 計

1,514,973 1,514,973

介 護 保 険 事 業 会 計 7,990,355 7,990,355

個別排水処理事業会計 8,341 8,341

後期高齢者医療事業会計 973,151 1,000 974,151

計 23,885,663 △408,362 23,477,301

水 道 事 業 会 計 2,232,864 2,232,864

病 院 事 業 会 計 12,920,946 16,275 12,937,221

計 15,153,810 16,275 15,170,085

78,638,768 870,104 79,508,872
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議第１号 

 

平成２８年度中津川市一般会計補正予算（第１１号） 

 

 平成２８年度中津川市の一般会計補正予算（第１１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,262,191千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 40,861,486千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

平成２９年２月２７日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

10

14

15

16

17

18

19

21

地方交付税

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

市 債

10,994,136

4,328,222

2,978,993

332,196

22,545

3,189,712

844,994

3,061,800

1,193,936

21,347

7,925

3,348

1,635

16,275

24,825

△7,100

12,188,072

4,349,569

2,986,918

335,544

24,180

3,205,987

869,819

3,054,700

1

1

2

1

2

1

1

1

1

1

地方交付税

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

財産運用収入

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

市 債

10,994,136

2,122,114

2,190,185

1,365,390

1,396,225

149,393

22,545

3,146,790

844,994

3,061,800

1,193,936

16,253

5,094

2,285

5,640

3,348

1,635

16,275

24,825

△7,100

12,188,072

2,138,367

2,195,279

1,367,675

1,401,865

152,741

24,180

3,163,065

869,819

3,054,700

歳 入 合 計 39,599,295 1,262,191 40,861,486
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

6

8

10

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 費

土 木 費

教 育 費

3,773,021

11,228,536

5,086,055

2,660,356

5,530,064

3,782,003

999,770

64,929

16,275

5,988

124,335

50,894

4,772,791

11,293,465

5,102,330

2,666,344

5,654,399

3,832,897

1

1

2

3

4

3

2

4

2

3

5

6

7

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

病 院 費

林 業 費

道路橋りょう費

都市計画費

小学校費

中学校費

幼稚園費

社会教育費

保健体育費

3,072,608

5,978,429

4,150,442

468,348

2,049,417

510,144

2,373,880

2,331,163

352,900

266,784

271,709

939,262

1,231,432

999,770

21,916

27,437

15,576

16,275

5,988

122,635

1,700

12,501

23,180

4,183

1,030

10,000

4,072,378

6,000,345

4,177,879

483,924

2,065,692

516,132

2,496,515

2,332,863

365,401

289,964

275,892

940,292

1,241,432

歳 出 合 計 39,599,295 1,262,191 40,861,486
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第  2  表　 繰越明許費補正

（追加） （単位：千円）

金 額

20,000  

6,230  

11,220  

4,640  

5,249  

8,100  

46,000  

280,300  

207,520  

26,034  

6,800  

13,000  

28,800  

44,961  

24,000  

17,921  

12,501  

16,967  

6,108  

4,183  

10,000  

4,837  

（変更） （単位：千円）

金 額

24,480  35,730  

事 業 名

急 傾 斜 地 崩 壊 防 止 事 業

河 川 改 修 事 業

リニア中央新幹線関連拠点整備事業

公 園 等 維 持 管 理 事 業

下 水 道 事 業 会 計 繰 出 金 事 業

小 学 校 施 設 営 繕 事 業

中 学 校 施 設 営 繕 事 業

中 学 校 大 規 模 改 造 事 業

幼 稚 園 施 設 営 繕 事 業

学 校 給 食 管 理 運 営 事 業

款 項

生 活 安 全 対 策 事 業

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 事 業

高 齢 者 福 祉 施 設 等 運 営 事 業

老 人 福 祉 施 設 等 整 備 事 業

新 衛 生 セ ン タ ー 建 設 事 業

中 心 市 街 地 活 性 化 推 進 事 業

道 路 維 持 補 修 事 業

道 路 新 設 改 良 事 業

青 木 斧 戸 線 道 路 整 備 事 業

橋 り ょ う 新 設 改 良 事 業

交 通 安 全 施 設 設 置 事 業

総 務 管 理 費

戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費

社 会 福 祉 費

清 掃 費

商 工 費

10

11

款

幼 稚 園 費

保 健 体 育 費

農 林 施 設
災 害 復 旧 費

小 学 校 費

中 学 校 費

2

3

4

7

8

1

3

1

2

1

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

土 木 費

8 1 土 木 管 理 費

補　正　前

5

7

2災害復旧費 林 業 施 設 災 害 復 旧 事 業

補　正　後

事　業　名

土 木 費 国土調査事業 国土調査事業

項
金　 額事　業　名

教 育 費

2

3

4

2

3

河 川 費

都 市 計 画 費

道路橋りょう費
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第  3  表　 地方債補正

（ 追加 ） （単位：千円）

起債の目的 限度額
起債の
方法

児童発達支援施設改修事業 7,200

中 学 校 大 規 模 改造 事 業 3,900

計 11,100

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

下 水 道 整 備 事 業 134,700 116,500

計 134,700 116,500

証書借入
又は

証券発行

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

利率

4.0％以内
（ただし、利率見直し方式で借
り入れるものについて、利率見
直しを行った後においては、当
該見直し後の利率）

償還の方法

　政府資金については、その融
資条件により、銀行その他の場
合にはその債権者と協定するも
のによる。ただし、市財政の都
合により据置期間及び償還期間
を短縮し、又は繰上償還もしく
は低利に借換えすることができ
る。

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

10

14

15

16

17

18

19

21

地方交付税

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

市 債

歳 入 合 計

10,994,136

4,328,222

2,978,993

332,196

22,545

3,189,712

844,994

3,061,800

39,599,295

1,193,936

21,347

7,925

3,348

1,635

16,275

24,825

△7,100

1,262,191

12,188,072

4,349,569

2,986,918

335,544

24,180

3,205,987

869,819

3,054,700

40,861,486
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
6
8
10

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農 林 費
土 木 費
教 育 費

歳 出 合 計

3,773,021
11,228,536
5,086,055
2,660,356
5,530,064
3,782,003

39,599,295

999,770
64,929
16,275
5,988
124,335
50,894

1,262,191

4,772,791
11,293,465
5,102,330
2,666,344
5,654,399
3,832,897

40,861,486
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

19,387

1,960

21,347

3,407

4,518

7,925

7,200

△18,200
3,900

△7,100

3,348
500

16,275

1,135

21,258

996,422
34,435

1,470
142,535
43,899

1,218,761
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

10 地方交付税 10,994,136 1,193,936 12,188,072

２ 歳 入

10 地方交付税
1 地方交付税

1

1

2

1

2

1

地方交付税

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

財産運用収入

10,994,136

2,122,114

2,190,185

1,365,390

1,396,225

149,393

1,193,936

16,253

5,094

2,285

5,640

3,348

12,188,072

2,138,367

2,195,279

1,367,675

1,401,865

152,741

1

1

2

7

1

2

4

2

地方交付税

民生費国庫負担金

民生費国庫補助金

教育費国庫補助金

民生費県負担金

民生費県補助金

農林費県補助金

利子及び配当金

10,994,136

2,112,175

1,043,526

31,060

944,175

538,585

674,486

33,672

1,193,936

16,253

3,134

1,960

2,285

1,122

4,518

3,348

12,188,072

2,128,428

1,046,660

33,020

946,460

539,707

679,004

37,020

14

15

16

国庫支出金

県支出金

財産収入

4,328,222

2,978,993

332,196

21,347

7,925

3,348

4,349,569

2,986,918

335,544

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 地方交付税

1 社会福祉費

1 社会福祉費

2 中学校費補

1 社会福祉費

1 社会福祉費

4 林業費補助

1 利子及び配

1,193,936

4,571

1,222

1,960

2,285

166

4,518

3,348

1 普通交付税 1,190,787

1 障害者総合支援給付費

1 地域介護・福祉空間整備等交付金

1 中学校大規模改造事業費

1 障害者総合支援給付費

1 精神障害者福祉事務費

1 有害鳥獣駆除事業費

1 減債基金利子収入 121

負担金

4 生活保護費
負担金

補助金

2 児童福祉費
補助金

助金

負担金

補助金

2 児童福祉費
補助金

金

当金

11,682

1,912

956

2 特別交付税 3,149

1 生活扶助費

1 児童福祉等対策事業費

1 児童福祉等対策事業費

2 電源立地地域対策交付金事業基金利子収入 33

-15--15--15--15--15--15-



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

16 財産収入
1 財産運用収入

1

1

1

1

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

市 債

22,545

3,146,790

844,994

3,061,800

1,635

16,275

24,825

△7,100

24,180

3,163,065

869,819

3,054,700

2

4

7

1

4
7
9

民生費寄附金

教育費寄附金

職員退職手当基金繰入金

繰 越 金

土 木 債
民 生 債
教 育 債

210

4,428

70,890

844,994

882,900
0

30,400

500

1,135

16,275

24,825

△18,200
7,200
3,900

710

5,563

87,165

869,819

864,700
7,200
34,300

17

18

19

21

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

市 債

22,545

3,189,712

844,994

3,061,800

1,635

16,275

24,825

△7,100

24,180

3,205,987

869,819

3,054,700

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

3 職員退職手当基金利子収入 1,174

2 児童福祉費

1 社会教育費

1 職員退職手

1 繰 越 金

2 都市計画債
2 児童福祉債
2 中学校債

500

1,030

16,275

24,825

△18,200
7,200
3,900

1 下水道整備事業
1 児童発達支援施設改修事業
1 中学校大規模改造事業

寄附金

寄附金

3 中学校費寄
附金

当基金繰入
金

105

4 リニア中央新幹線まちづくり基金利子収入 1,684
5 土地開発基金利子収入 336
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 3,773,021 999,770 4,772,791 3,348 996,422

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 3,072,608 999,770 4,072,378 3,348 996,422
1

4

5

6

11

一般管理費

財政管理費

財産管理費

企画振興費

広域交通網

1,576,786

39,947

713,568

154,909

131,302

197,596

121

336

300,033

501,684

1,774,382

40,068

713,904

454,942

632,986

財産収入

財産収入

財産収入

財産収入

財産収入

196,422

300,000

500,000
整備推進費

1,174

121

336

33

1,684

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

3 職員手当等

25 積 立 金

25 積 立 金

25 積 立 金

25 積 立 金

196,422

121

336

300,033

501,684

1 職員給与費（一般管理費） (196,422)

1 減債基金管理事業 (121)

1 土地開発基金管理事業 (336)

1 電源立地地域対策交付金事業基金管理事業 (33)

1 リニア中央新幹線まちづくり基金管理事業 (501,684)

25 積 立 金 1,174
退職手当 196,422
2 職員管理費 (1,174)
基金積立金 1,174
退職手当基金積立金 1,174

基金積立金 121
減債基金積立金 121

基金積立金 336
土地開発基金積立金 336

基金積立金 33
電源立地地域対策交付金事業基金積立金 33

2 公共施設整備運営基金管理事業 (300,000)
基金積立金 300,000
公共施設整備運営基金積立金 300,000

基金積立金 501,684
リニア中央新幹線まちづくり基金積立金 501,684
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 11,228,536 64,929 11,293,465 30,494 34,435

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 5,978,429 21,916 6,000,345 8,244 13,672
2

6

7

障害者総合

精神障害者

高齢者福祉

1,392,422

5,211

1,482,574

9,142

332

12,442

1,401,564

5,543

1,495,016

国庫支出金

県支出金

国庫支出金

2,286

166

11,220

支援給付費

福祉費

費

4,571

166

1,222

県支出金
2,285

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

20 扶 助 費

20 扶 助 費

11 需 用 費

9,142

332

2,547

1 障害者総合支援給付事業 (9,142)

1 精神障害者福祉事務事業 (332)

1 高齢者福祉施設等運営事業 (11,220)

15 工事請負費

19 負担金補助
及び交付金

8,673

1,222

扶助費 9,142

扶助費 332

修繕料 2,547
工事請負費 8,673
2 老人福祉施設等整備事業 (1,222)
補助金 1,222
地域介護・福祉空間整備推進事業 1,222
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 児童福祉費 4,150,442 27,437 4,177,879 10,568 16,869

3 民 生 費
2 児童福祉費

2

4

5

保育所費

発達支援費

子育て支援

2,164,295

118,012

160,919

14,706

11,269

1,462

2,179,001

129,281

162,381

国庫支出金

地方債

11,338

4,069

1,462
対策費

1,912

7,200

県支出金
956

寄附金
500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料

11 需 用 費

23 償還金利子

6,661

137

1,462

1 公立保育所事業 (500)

1 児童発達支援事業 (11,269)

1 子育て支援事業 (1,462)

15 工事請負費

18 備品購入費

15 工事請負費

18 備品購入費

及び割引料

7,545

500

8,742

2,390

教育用備品 500
2 法人保育所事業 (6,661)
その他委託料 6,661
3 保育所施設営繕事業 (7,545)
工事請負費 7,545

消耗品費 137
工事請負費 8,742
事務用備品 2,390

過年度償還金 1,462
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 生活保護費 468,348 15,576 483,924 11,682 3,894

3 民 生 費
3 生活保護費

2 扶 助 費 386,913 15,576 402,489 国庫支出金 3,894
11,682

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

20 扶 助 費 15,576 1 生活保護事業 (15,576)
生活保護扶助費 15,576
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 5,086,055 16,275 5,102,330 16,275

4 衛 生 費
4 病 院 費

4 病 院 費 2,049,417 16,275 2,065,692 16,275
1 病 院 費 1,970,203 16,275 1,986,478 繰入金

16,275

（一般会計）

-26--26--26--26--26--26-



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 16,275 1 坂下病院繰出金事業 (16,275)
及び交付金 負担金 16,275

坂下病院（職員退職手当に要する経費） 16,275
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農 林 費 2,660,356 5,988 2,666,344 4,518 1,470

6 農 林 費
3 林 業 費

3 林 業 費 510,144 5,988 516,132 4,518 1,470
2 林業振興費 70,522 5,988 76,510 県支出金 1,470

4,518

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

8 報 償 費 5,988 1 有害鳥獣駆除事業 (5,988)
謝礼金 5,988
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
8 土 木 費 5,530,064 124,335 5,654,399 △18,200 142,535

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路橋りょ 2,373,880 122,635 2,496,515 122,635

2

3

道路維持費

道路新設改

465,392

1,455,344

35,000

87,635

500,392

1,542,979

35,000

87,635
良費

う費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料

15 工事請負費

1,500

61,000

1 道路維持補修事業 (35,000)

1 道路新設改良事業 (61,000)

15 工事請負費

22 補償・補填
及び賠償金

19 負担金補助
及び交付金

33,000

500

26,635

その他委託料 1,500
工事請負費 33,000
補償金 500

工事請負費 61,000
2 県営事業負担金 (26,635)
負担金 26,635
県営道路工事費 26,635
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 都市計画費 2,331,163 1,700 2,332,863 △18,200 19,900

8 土 木 費
4 都市計画費

2

3

公 園 費

下水道整備

80,749

2,030,753

24,000

△22,300

104,749

2,008,453 地方債

24,000

△4,100
費 △18,200

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費

28 繰 出 金

24,000

△22,300

1 公園等維持管理事業 (24,000)

1 下水道事業会計繰出金事業 (△22,300)

工事請負費 24,000

特別会計繰出金 △22,300
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 3,782,003 50,894 3,832,897 6,995 43,899

10 教 育 費
2 小学校費

2 小学校費 352,900 12,501 365,401 12,501
3 学校営繕費 57,012 12,501 69,513 12,501

（一般会計）

-34--34--34--34--34--34-



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 12,501 1 小学校施設営繕事業 (12,501)
工事請負費 12,501
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 266,784 23,180 289,964 5,965 17,215

10 教 育 費
3 中学校費

1

3

4

学校管理費

学校営繕費

学校建設費

143,618

40,119

0

105

16,967

6,108

143,723

57,086

6,108

寄附金

国庫支出金

16,967

248

105

1,960
地方債

3,900

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 備品購入費

15 工事請負費

13 委 託 料

105

16,967

200

1 中学校運営事業 (105)

1 中学校施設営繕事業 (16,967)

1 中学校大規模改造事業 (6,108)

15 工事請負費 5,908

事務用備品 105

工事請負費 16,967

工事関連委託料 200
工事請負費 5,908
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 幼稚園費 271,709 4,183 275,892 4,183

10 教 育 費
5 幼稚園費

1 幼稚園費 271,709 4,183 275,892 4,183

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 4,183 1 幼稚園施設営繕事業 (4,183)
工事請負費 4,183
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 社会教育費 939,262 1,030 940,292 1,030

10 教 育 費
6 社会教育費

3 文化振興費 179,078 1,030 180,108 寄附金
1,030

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

25 積 立 金 1,030 1 芝居小屋管理事業 (1,000)
基金積立金 1,000
明治座維持補修基金積立金 1,000

2 文化振興事業 (30)
基金積立金 30
美術館建設及び美術品等取得基金積立金 30
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 保健体育費 1,231,432 10,000 1,241,432 10,000

10 教 育 費
7 保健体育費

3 学校保健管 813,654 10,000 823,654 10,000
理費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 10,000 1 学校給食管理運営事業 (10,000)
工事請負費 10,000
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１ 一般職

(1)総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 750 2,805,755 2,414,751 5,220,506 900,513 6,121,019

補正前 750 2,805,755 2,218,329 5,024,084 900,513 5,924,597

比較 0 0 196,422 196,422 0 196,422

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当
宿日直手当 通勤手当

期末勤勉
手当

補正後 86,197 72,907 24,638 42,331 275,673 1,042 69,323 1,103,299

補正前 86,197 72,907 24,638 42,331 275,673 1,042 69,323 1,103,299

比　較 0 0 0 0 0 0 0 0

(単位：千円）

区　　分 寒冷地手当 児童手当 退職手当 合 計

補正後 51,350 687,991 2,414,751

補正前 51,350 491,569 2,218,329

比　較 0 196,422 196,422

(2)給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　　分 増 減 額

給 料

職 員 手 当 196,422

196,422

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員一人当り給与(平成29年1月1日現在) （単位：円，歳）

行政職 技能職 消防職 医療職

312,551 292,286 301,319 363,170

354,847 337,214 406,367 508,014

43.86 54.13 40.86 46.24

備　考

区 分

平 均 給 料 月 額

区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計

増 減 事 由 別 内 訳

扶 養 手 当

説 明

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

特 殊 勤 務 手 当 退 職 手 当

住 居 手 当 児 童 手 当

期 末 勤 勉 手 当

通 勤 手 当

そ の 他 の
増 減 分

管 理 職 手 当

時間外(休日・夜間)勤務手当

平 均 給 与 月 額

平 均 年 齢
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イ　初任給 （単位：円）

ウ 級別職員数（平成29年1月1日現在） （単位：人，％）

職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比

７級 35 6.0 5 4.4 1 8.3

６級 61 10.4 18 15.9

５級 113 19.2 9 8.0 6 50.0

４級 112 19.0 9 25.0 24 21.3

３級 116 19.7 12 33.3 17 15.0 2 16.7

２級 73 12.4 13 36.1 17 15.0 2 16.7

１級 78 13.3 2 5.6 23 20.4 1 8.3

計 588 100.0 36 100.0 113 100.0 12 100.0

（級別の標準的な職務内容）

７級 ６級 ５級 ４級 ３級 ２級 １級

部長 課長 課長補佐 係長 主査 主任 主事

エ 昇給 （単位：人，％）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

級
行政職 技能職 消防職

588

昇給に係る職員数 591 465

補正後

医療職

区 分 合 計
代表的な職種

行　　政　　職

２号給（人）

４号給（人） 591 465

６号給（人）

８号給（人）

３号給（人）

１号給（人）

79.1

補正前

職　　　員　　　数 749 588

593 467

593

６号給（人）

比率　（Ｂ）／（Ａ） 78.9

区　　　　分

８号給（人）

一般行政職

昇給に係る職員数

職　　　員　　　数 749

号 給 数 別 内 訳

号 給 数 別 内 訳

２号給（人）

３号給（人）

467４号給（人）

79.4比率　（Ｂ）／（Ａ） 79.2

１号給（人）

大 学 卒 178,200 178,200

区 分
行　　政　　職

中 津 川 市 国 の 制 度

高 校 卒 146,100 146,100
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オ 期末手当・勤勉手当 （単位：月分）

6月 12月

2.025 2.275 4.300

2.025 2.275 4.300

2.025 2.275 4.300

カ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当 (単位：月分）

20年勤続 25年勤続 35年勤続 最高限度

25.55625 34.5825 49.59 49.59

25.55625 34.5825 49.59 49.59

キ 特殊勤務手当 (単位：％)

全職種 行政職 技能職 消防職 医療職

1.1 0.1 6.7 1.5 20.6

特殊手当 不快手当 特殊手当 特殊手当

ク その他の手当

一部異なる

28.5 14.4

差　　異　　の　　内　　容

自動車による通勤の場合、通勤距離により2,800円～31,600円を支給

扶 養 手 当 同　じ

住 居 手 当 同　じ

通 勤 手 当

国 の 制 度 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

85.8 66.7

代表的な特殊勤務手当の名称

区   　   分 国の制度との異同

区　　　　　　　分

給与総額に対する比率

支給対象職員の比率
(平成29年1月1日現在)

補　正　前 有

国の制度 有

66.7

区　　　　分
支 給 率

その他の加算措置等

中 津 川 市 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

区　　　　分
支給期別支給率

支給率計
職務の級等による

加算措置

補　正　後 有
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（単位：千円）

当該年度中増減見込み

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

１ △7,100 △7,100

(2) 民 生 7,200 7,200

(6) 土 木 △18,200 △18,200

(8) 教 育 3,900 3,900

△7,100 △7,100

38,046,098 36,683,936 3,061,800 4,087,663 35,658,073

38,046,098 36,683,936 3,054,700 4,087,663 35,650,973

補正前の額

合　　計

計（補正の額）

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

普　通　債

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書
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国民健康保険事業会計補正予算 
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議第２号 

平成２８年度中津川市国民健康保険事業会計補正予算（第４号） 

 平成２８年度中津川市の国民健康保険事業会計補正予算（第４号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

（事業勘定歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ 290,362千円を減額し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 8,894,743千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

平成２９年２月２７日提出 

中津川市長 青 山 節 児 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

4

5

8

9

11

国庫支出金

療養給付費交付金

共同事業交付金

財産収入

繰 越 金

1,511,586

266,001

2,038,128

36

211

△77,431

△37,400

△214,858

2

39,325

1,434,155

228,601

1,823,270

38

39,536

1

1

1

1

1

国庫負担金

療養給付費交付金

共同事業交付金

財産運用収入

繰 越 金

1,244,055

266,001

2,038,128

36

211

△77,431

△37,400

△214,858

2

39,325

1,166,624

228,601

1,823,270

38

39,536

歳 入 合 計 9,185,105 △290,362 8,894,743

【国民健康保険事業会計（事業勘定）】
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

6

8

総 務 費

保険給付費

拠 出 金

前期高齢者納付金

基金積立金

155,376

5,553,150

2,038,383

688

36

33,888

△109,400

△214,858

6

2

189,264

5,443,750

1,823,525

694

38

1

1

1

1

1

総務管理費

保険給付費

拠 出 金

前期高齢者納付金

基金積立金

117,079

5,553,150

2,038,383

688

36

33,888

△109,400

△214,858

6

2

150,967

5,443,750

1,823,525

694

38

歳 出 合 計 9,185,105 △290,362 8,894,743
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国民健康保険事業会計 

（事業勘定）補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

4

5

8

9

11

国庫支出金

療養給付費交付金

共同事業交付金

財産収入

繰 越 金

歳 入 合 計

1,511,586

266,001

2,038,128

36

211

9,185,105

△77,431

△37,400

△214,858

2

39,325

△290,362

1,434,155

228,601

1,823,270

38

39,536

8,894,743

-57--57--57--57--57--57-



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1
2
3
6
8

総 務 費
保険給付費
拠 出 金
前期高齢者納付金
基金積立金

歳 出 合 計

155,376
5,553,150
2,038,383

688
36

9,185,105

33,888
△109,400
△214,858

6
2

△290,362

189,264
5,443,750
1,823,525

694
38

8,894,743
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

△77,431

△77,431

△37,400
△214,858

2

△252,256

33,888
5,431

6

39,325
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

4 国庫支出金 1,511,586 △77,431 1,434,155

２ 歳 入

4 国庫支出金
1 国庫負担金

1

1

1

1

1

国庫負担金

療養給付費交付金

共同事業交付金

財産運用収入

繰 越 金

1,244,055

266,001

2,038,128

36

211

△77,431

△37,400

△214,858

2

39,325

1,166,624

228,601

1,823,270

38

39,536

1

1

2

1

2

療養給付費等負担金

療養給付費交付金

保険財政安定化事業交付金

利子及び配当金

その他繰越金

1,187,049

266,001

1,858,148

36

210

△77,431

△37,400

△214,858

2

39,325

1,109,618

228,601

1,643,290

38

39,535

5

8

9

11

療養給付費交付金

共同事業交付金

財産収入

繰 越 金

266,001

2,038,128

36

211

△37,400

△214,858

2

39,325

228,601

1,823,270

38

39,536

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 現年度分

1 現年度分

1 保険財政安

1 利子及び配

1 その他繰越

△77,431

△37,400

△214,858

2

39,325

1 国民健康保険基金利子収入

定化事業交
付金

当金

金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 総 務 費 155,376 33,888 189,264 33,888

３ 歳 出

1 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 117,079 33,888 150,967 33,888
1 一般管理費 117,079 33,888 150,967 33,888

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

23 償還金利子 33,888 1 総務管理費 (33,888)
及び割引料 過年度償還金 33,888
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 保険給付費 5,553,150 △109,400 5,443,750 △114,831 5,431

2 保険給付費
1 保険給付費

1 保険給付費 5,553,150 △109,400 5,443,750 △114,831 5,431
1 保険給付費 5,553,150 △109,400 5,443,750 国庫支出金 5,431

△77,431
諸収入
△37,400

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 △109,400 1 一般被保険者療養給付費 (△187,700)
及び交付金 負担金 △187,700

一般被保険者療養給付費 △187,700
2 退職被保険者等療養給付費 (△37,400)
負担金 △37,400
退職被保険者等療養給付費 △37,400

3 一般被保険者高額療養費 (115,700)
負担金 115,700
一般被保険者高額療養費 115,700
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 拠 出 金 2,038,383 △214,858 1,823,525 △214,858

3 拠 出 金
1 拠 出 金

1 拠 出 金 2,038,383 △214,858 1,823,525 △214,858
2 共同事業拠 2,038,283 △214,858 1,823,425 諸収入
出金 △214,858

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 △214,858 1 医療費拠出金 (△214,858)
及び交付金 負担金 △214,858

保険財政共同安定化事業拠出金 △214,858
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 前期高齢者 688 6 694 6

6 前期高齢者納付金
1 前期高齢者納付金

1 前期高齢者 688 6 694 6

1 前期高齢者 688 6 694 6
納付金

納付金

納付金

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 6 1 前期高齢者納付金 (6)
及び交付金 負担金 6

前期高齢者納付金 6
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
8 基金積立金 36 2 38 2

8 基金積立金
1 基金積立金

1 基金積立金 36 2 38 2
1 国民健康保 36 2 38 財産収入
険基金積立 2
金

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

25 積 立 金 2 1 国民健康保険基金管理事業 (2)
基金積立金 2
国民健康保険基金積立金 2
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下水道事業会計補正予算 

  

-73--73--73--73--73--73-



 
  

-74--74--74--74--74--74-



 

議第３号 

 

平成２８年度中津川市下水道事業会計補正予算（第４号） 

 

 平成２８年度中津川市の下水道事業会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによ

る。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ 119,000千円を減額し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 2,242,358千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することの

できる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

平成２９年２月２７日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児   
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

3

6

9

分担金及び負担金

国庫支出金

繰 入 金

市 債

88,232

367,800

993,624

404,200

△2,000

△59,500

△22,300

△35,200

86,232

308,300

971,324

369,000

1

1

1

1

負 担 金

国庫補助金

他会計繰入金

市 債

88,232

367,800

993,624

404,200

△2,000

△59,500

△22,300

△35,200

86,232

308,300

971,324

369,000

歳 入 合 計 2,361,358 △119,000 2,242,358
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1 下水道事業費 1,408,764 △119,000 1,289,764

1 下水道事業費 1,408,764 △119,000 1,289,764

歳 出 合 計 2,361,358 △119,000 2,242,358
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（単位：千円）

金 額

1
下 水 道
事 業 費

1 下水道事業費
下 水 道 整 備 事 業
( 中 津 川 処 理 区 )

25,042  

下 水 道 整 備 事 業
（ 坂 本 処 理 区 ）

40,380  

款 項 事　　　　業　　　　名

第  2  表　 繰越明許費
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第  3  表　 地方債補正

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

下 水 道 整 備 事 業 404,200 369,000

計 404,200 369,000

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）
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下水道事業会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

1

3

6

9

分担金及び負担金

国庫支出金

繰 入 金

市 債

歳 入 合 計

88,232

367,800

993,624

404,200

2,361,358

△2,000

△59,500

△22,300

△35,200

△119,000

86,232

308,300

971,324

369,000

2,242,358
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1 下水道事業費

歳 出 合 計

1,408,764

2,361,358

△119,000

△119,000

1,289,764

2,242,358
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

△59,500

△59,500

△35,200

△35,200

△24,300

△24,300
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

1 分担金及び負担金 88,232 △2,000 86,232

２ 歳 入

1 分担金及び負担金
1 負 担 金

1

1

1

1

負 担 金

国庫補助金

他会計繰入金

市 債

88,232

367,800

993,624

404,200

△2,000

△59,500

△22,300

△35,200

86,232

308,300

971,324

369,000

1

1

1

1

下水道費負担金

下水道事業国庫補助金

一般会計繰入金

下水道債

88,232

367,800

993,624

404,200

△2,000

△59,500

△22,300

△35,200

86,232

308,300

971,324

369,000

3

6

9

国庫支出金

繰 入 金

市 債

367,800

993,624

404,200

△59,500

△22,300

△35,200

308,300

971,324

369,000

（下水道事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 下水道整備

1 下水道事業

1 一般会計繰

1 下水道債

△2,000

△59,500

△22,300

△35,200

1 受益者負担金

1 下水道整備費

1 下水道整備事業

費負担金

費補助金

入金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 下水道事業 1,408,764 △119,000 1,289,764 △119,000

３ 歳 出

1 下水道事業費
1 下水道事業費

1 下水道事業 1,408,764 △119,000 1,289,764 △119,000

2 下水道整備 1,014,492 △119,000 895,492 国庫支出金
費 △59,500

費

費

地方債
△35,200

分担金負担金
△2,000

繰入金
△22,300

（下水道事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 △94,000 1 下水道整備事業（中津川処理区） (△38,000)

22 補償・補填
及び賠償金

△25,000
工事請負費 △38,000
2 下水道整備事業（坂本処理区） (△81,000)
工事請負費 △56,000
補償金 △25,000
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（単位：千円）

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

△35,200 △35,200

9,111,457 8,528,438 404,200 776,240 8,156,398

9,111,457 8,528,438 369,000 776,240 8,121,198

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

当該年度中増減見込み

下 水 道 事 業 債

補 正 前 の 額

合 計
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簡易水道事業会計補正予算 
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議第４号 

 

平成２８年度中津川市簡易水道事業会計補正予算（第２号） 

 

 平成２８年度中津川市の簡易水道事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところに

よる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算のうち「第１表 歳入歳出予算補正」に掲げるとおり、当該款項の

区分ごとの金額を補正する。 

 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することの

できる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 

 

平成２９年２月２７日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児  
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

4

使用料及び手数料

繰 入 金

471,887

177,350

△41,431

41,431

430,456

218,781

1

2

使 用 料

基金繰入金

471,800

35,846

△41,431

41,431

430,369

77,277

歳 入 合 計 807,806 0 807,806
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（単位：千円）

金 額

1
簡易水道
事 業 費

1 簡易水道事業費 水 道 施 設 耐 震 化 事 業 54,762  

第  2  表　 繰越明許費

款 項 事　　　　業　　　　名

-95--95-
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簡易水道事業会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

2

4

使用料及び手数料

繰 入 金

歳 入 合 計

471,887

177,350

807,806

△41,431

41,431

0

430,456

218,781

807,806
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

2 使用料及び手数料 471,887 △41,431 430,456

２ 歳 入

2 使用料及び手数料
1 使 用 料

1

2

使 用 料

基金繰入金

471,800

35,846

△41,431

41,431

430,369

77,277

1

1

使 用 料

財政調整基金繰入金

471,800

35,846

△41,431

41,431

430,369

77,277

4 繰 入 金 177,350 41,431 218,781

（簡易水道事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 簡易水道使

1 財政調整基

△41,431

41,431

1 中津川分 △5,146
用料

金繰入金

2 坂下分 △8,027
3 川上分 △1,674
4 加子母分 △6,274
5 付知分 △9,428
6 福岡分 △1,789
7 蛭川分 △5,974
8 山口分 △3,119

-101--101--101--101--101--101-
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後期高齢者医療事業会計補正予算 
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議第５号 

 

平成２８年度中津川市後期高齢者医療事業会計補正予算（第１号） 

 

 平成２８年度中津川市の後期高齢者医療事業会計補正予算（第１号）は、次に定めると

ころによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,000千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 974,151千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

平成２９年２月２７日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児  
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

6 諸 収 入 1,502 1,000 2,502

2 雑 入 1,500 1,000 2,500

歳 入 合 計 973,151 1,000 974,151
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

4 諸支出金 1,500 1,000 2,500

1 償還金及び還付加 1,500 1,000 2,500

算金

歳 出 合 計 973,151 1,000 974,151

-107--107--107--107--107--107-
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後期高齢者医療事業会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

6 諸 収 入

歳 入 合 計

1,502

973,151

1,000

1,000

2,502

974,151
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

4 諸支出金

歳 出 合 計

1,500

973,151

1,000

1,000

2,500

974,151
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

1,000

1,000

-113--113--113--113--113--113-



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

6 諸 収 入 1,502 1,000 2,502

２ 歳 入

6 諸 収 入
2 雑 入

2 雑 入 1,500 1,000 2,500
1 雑 入 1,500 1,000 2,500

（後期高齢者医療事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 雑 入 1,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 諸支出金 1,500 1,000 2,500 1,000

３ 歳 出

4 諸支出金
1 償還金及び還付加算金

1 償還金及び 1,500 1,000 2,500 1,000

1 保険料還付 1,500 1,000 2,500 諸収入
金 1,000

還付加算金

（後期高齢者医療事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

23 償還金利子 1,000 1 諸費 (1,000)
及び割引料 還付金及び還付加算金 1,000

-117--117--117--117--117--117-
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